
 
Бережанська міська рада  

VІIІ скликання  

XXXІX сесія  

(І засідання)  

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

08 серпня  2023 року                        м. Бережани                                           №1321  

 

Про затвердження Програми з відзначення 

Дня Державного Прапора України та 

Дня Незалежності України у 2023 році 
 

 
 Керуючись п.30 ч.1 ст. 26 та ст.59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», розглянувши і обговоривши Програму з 

відзначення Дня Державного Прапора України та Дня Незалежності України у 

2023 році, висновки постійної комісії Бережанської міської ради з питань 

бюджету та фінансів, економіки, промисловості, транспорту і зв’язку, 

контролю за використанням комунального майна, зовнішніх зв’язків, 

підприємницької діяльності, захисту прав споживачів та туризму, сесія 

Бережанської міської ради 

                                    

В И Р І Ш И ЛА: 
 

1.  Затвердити Програму з відзначення Дня Державного Прапора України 

та Дня Незалежності України у 2023 році (додається). 

2.  Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови згідно розподілу обов’язків та начальника Відділу культури, туризму та 

релігій Бережанської міської ради.  
 

 

 

МІСЬКИЙ ГОЛОВА         Ростислав БОРТНИК 

 

 

 

 

 



 

Додаток 

до рішення сесії міської ради  

від 08 серпня 2023 року №1321 
 

ПРОГРАМА 

 з відзначення Дня Державного Прапора України та  

Дня Незалежності України у 2023 році 

 

Розділ 1. 
Паспорт Програми.  

1. 
Ініціатор розроблення 

програми 

Відділ культури, туризму та релігій 

Бережанської міської ради 

2 Розробник програми 
Відділ культури, туризму та релігій 

Бережанської міської ради 

3 
Відповідальний виконавець 

програми 

Відділ культури, туризму та релігій 

Бережанської міської ради 

4 Учасники програми 
Відділ культури, туризму та релігій 

Бережанської міської ради 

5 

Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у виконанні 

програми  

Міський бюджет, кошти з інших джерел 

фінансування, незаборонені чинним 

законодавством 

6 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього. 

У тому числі : 

57,0 тис. грн. 

6.1 Коштів міського бюджету 
57,0 тис.грн. 

 

 

Розділ 2. 
24 серпня 2023 року наша держава відзначає  32-у річницю незалежності. 

Вже другий рік поспіль свою незалежність Україні доводиться виборювати з 

особливим завзяттям. Адже в умовах війни, коли окупанти намагаються 

позбавити українців незалежності, її сенс відчувається в рази сильніше. У 

зв’язку із військовими діями проведення масових святкувань цьогоріч у 

Бережанській міській територіальній громаді не передбачено. Проте, 

заплановано проведення ряду заходів, які потребують виділення додаткових 

коштів, зокрема: церемонія вручення медалей «Гордість Бережанщини» 

(заохочувальних відзнак бережанцям, які зробили значний внесок у здобуття 

незалежності України, розбудову держави, захист її суверенітету і 

територіальної цілісності), придбання сувенірів та виготовлення дипломів 

(грамот) учасникам традиційного пленер-конкурс юних художників «Вулиці 



рідного міста» та «Музейної неШколи», придбання прапорів для встановлення 

на флагштоках на площі Ринок та інших. 

Прийняття Програми з відзначення Дня Державного Прапора України та 

Дня незалежності України у 2023 році дозволить раціонально та прозоро 

використати бюджетні кошти, передбачені на реалізацію заходів; сприятиме 

реалізації ініціатив громадськості, спрямованих на зміцнення національної 

єдності, розбудову держави, популяризацію національних традицій та 

державних символів України. 

Мета Програми: 

-  залучення всіх категорій та верств населення Бережанської міської 

територіальної громади до відзначення знаменних і пам’ятних для нашої 

держави та громади дат; 

-  збереження історичних, культурних та національних традицій нашого 

краю; 

-  стимулювання активності громадян в питаннях благоустрою громади; 

-  охорона та збереження культурної спадщини; 

-  розвиток спорту та пропаганда здорового способу життя; 

-  створення умов для підвищення рівня загальної культури населення. 

Першочерговими завданнями Програми повинні стати:  

- надання можливості жителям Бережанської міської територіальної 

громади та гостям разом (колективно) відзначати державні свята, головна мета 

яких – збір коштів на підтримку Збройних сил України; 

- проведення культурно-просвітницьких програм, інших спортивно-

розважальних заходів на високому професійному та організаційному рівнях; 

- виховання у людей почуття людяності і доброзичливого відношення 

один до одного, до внутрішньо переміщених осіб, військовослужбовців та їх 

родин, спонукання до необхідності спілкування між собою. 

 

Розділ 3. 

Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсяги та 

джерела фінансування, строки виконання Програми. 

 
3.1. Програма окреслює пріоритетні напрямки діяльності закладів 

культури, органів місцевого самоврядування, інститутів громадянського 

суспільства з питань утвердження спадкоємності борців за незалежність 

України, сприяє реалізації ініціатив громадськості, спрямованих на зміцнення 

національної єдності, підтримку Збройних Сил України, консолідацію 

суспільства у справі перемоги України у боротьбі за свободу і незалежність 

  

Програма розроблена на період 2023 року та є короткостроковою. 

Джерелами фінансування Програми є кошти міського бюджету. 

Орієнтовний обсяг фінансування Програми становить 57,0 тис.грн. 

 3.2.Ресурсне забезпечення Програми: 



Обсяг коштів, які пропонується залучати на 

виконання програми 

Усього витрат на 

виконання програми 

(тис.грн.) 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі : 

міський бюджет  
57,0 

Кошти з інших джерел фінансування, 

незаборонені чинним законодавством 
0 

 

Розділ 4. 

Напрями діяльності та заходи Програми. 

Перелік заходів щодо реалізації Програми визначено у додатку 2. 

 

Розділ 5. 

Координація та контроль за ходом виконання Програми. 

 
Координацію та контроль про хід виконання Програми здійснює 

відповідальний виконавець – Відділ культури, туризму та релігій Бережанської 

міської ради. 

Розділ 6. 

Очікувані результати від виконання Програми 

Основним результатом виконання Програми має стати зміцнення 

національної єдності, підтримка Збройних Сил України, консолідація 

суспільства у справі перемоги України у боротьбі за свободу і незалежність. 

 

 

 

 Секретар міської ради                                                               Ірина ЗАГНІЙНА 

 

 

 

 



 Додаток 2 

 

 4. Заходи з реалізації Програми з відзначення Дня Державного Прапора України та 

Дня незалежності України у 2023 році 

 
№ 

п/п 

Назва напряму діяльності 

(пріоритетні завдання) 

Перелік заходів програми Дата і місце 

проведення 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість) 

тис.грн. 

Відповідальний за 

проведення заходу 

1.  Денний табір «Моя перша 

вершина» 

(з нагоди Дня Державного 

прапора України та Дня 

незалежності України), в 

рамках  реалізації проєкту 

«Музейна неШкола» 

 

- придбання пам’ятних 

сувенірів (подарунків)  

учасникам табору 

 

14-18 серпня  

краєзнавчий музей 

 

2,5 

 

Відділ культури, туризму 

та релігій Бережанської 

міської ради 

2.  Виставка картин Миколи 

Бездільного, з нагоди 100-

річчя від дня його 

народження, присвячену Дню 

Державного Прапора України 

- відкриття виставки 23 серпня - Відділ культури, туризму 

та релігій Бережанської 

міської ради - друк каталогу творчого 

доробку Миколи Бездільного 

до 23 серпня 9,3  

 

 



3.   

 

 

 

 

Відзначення Дня Державного 

Прапора України 

-виготовлення (придбання) 

медалей «Гордість 

Бережанщини» 

 

 

    до 23 серпня 

Площа Ринок 

 

 

23,3 

Відділ культури, туризму 

та релігій Бережанської 

міської ради  

-придбання прапорів для 

встановлення на флагштоках 

на площі Ринок  

до 23 серпня  

7,3 

 

Відділ культури, туризму 

та релігій Бережанської 

міської ради  

4.  Традиційний пленер-конкурс 

юних художників «Вулиці 

рідного міста» 

- придбання 

(виготовлення) сувенірів 

переможцям пленеру-конкурсу 

 

до 24 серпня 

площа Ринок 

5,0 Відділ культури, туризму 

та релігій Бережанської 

міської ради  

- друк (виготовлення) 

дипломів (грамот) 

0,6 

 

5. 

Конкурси (змагання), 

присвячені Дню незалежності 
України 

 

 

- придбання подарунків 
(нагород) для  учасників 

конкурсів (змагань) 

 

 

до 24 серпня 

 

9,0 
 

Відділ культури, туризму 
та релігій Бережанської 

міської ради 

 

ВСЬОГО:                 

 

57,0 

 

 Секретар міської ради                                                                                                                             Ірина Загнійна 

 


